


Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů 

Souhlasím se zveřejněním jména, 
příjmení, věku, obce a zaslaného obrázku 

a na webových stránkách 
www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná 
kresba byla opatřena tímto souhlasem 

a podpisem zákonného zástupce. V opačném 
případě nebude možné kresbu uveřejnit.

Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů 

Souhlasím se zveřejněním jména, 
příjmení, věku, obce a zaslaného obrázku 

a na webových stránkách 
www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná 
kresba byla opatřena tímto souhlasem 

a podpisem zákonného zástupce. V opačném 
případě nebude možné kresbu uveřejnit.



11







44













10

V listopadu se s Výletníkem vydáme 
do rakouského Lince, toto město opravdu 
nemůžeme vynechat, protože stálo u zrodu 
železnice v Evropě. Z Lince do Českých 
Budějovic vedla první koněspřežná dráha 
využívaná hlavně pro dopravu soli, a jak se 
říká „sůl nad zlato“, tak to byla dráha důležitá. 
Cesta z Prahy do Lince nám bude trvat 
4 hodiny, což je poměrně hodně, ale jedete 
krásnou krajinou a je tu na co se dívat. 
Ve vlaku nechybí vůz pro cestující s dětmi 
a koupit si můžete občerstvení. 

Rakouska. Leží na Dunaji a díky průplavu Rýn 
– Mohan – Dunaj tak spojuje Severní a Černé 
moře, je tedy důležitým přístavem. A vůbec 
důležitou dopravní křižovatkou Rakouska. 

na Dunaji, lemované řadou renesančních 
a barokních budov s impozantním sloupem 
Nejsvětější trojice. V Linci je řada kostelů, 
mimo jiné i Mariendom, největší 
pseudogotický kostel v Rakousku, a také řada 
muzeí.

Nejvýznamnějším je Zámecké muzeum 
s množstvím archeologických a uměleckých 

k původnímu zámku ze 17. století byla místo 
vyhořelého křídla přistavěna moderní budova 
ze skla a ocele. Za návštěvu stojí i muzeum 
moderního umění Lentos, jehož budova je 
nasvícená a svítí jako drahokam. Ale v Linci je 

Electronica Center, moderní budova plná 
laboratoří, kde nejen uvidíte nové 
technologie a vědecké objevy, ale můžete si 
tyto technologie i vyzkoušet. Najdete zde 
i Mozartův dům a také Keplerův salón, kde žil 
astronom a matematik Johannes Kepler. 
A také skvělou botanickou zahradu a sice 
menší, ale zajímavou zoologickou zahradu, 
na kterou vás vyveze nejstrmější horská 

No a na co nesmíte zapomenout, je Linecký 
koláč, který určitě znáte a pečete si ho 
i doma. Vzniknul právě v Linci a je o 200 let 
starší než neméně známý Sacherův dort. 

Šťastnou cestu vlakem a mnoho a mnoho 
příjemných zážitků.

S Elfíkem do Lince

10

V listopadu se s Výletníkem vydáme 
do rakouského Lince, toto město opravdu 
nemůžeme vynechat, protože stálo u zrodu 
železnice v Evropě. Z Lince do Českých 
Budějovic vedla první koněspřežná dráha 
využívaná hlavně pro dopravu soli, a jak se 
říká „sůl nad zlato“, tak to byla dráha důležitá. 
Cesta z Prahy do Lince nám bude trvat 
4 hodiny, což je poměrně hodně, ale jedete 
krásnou krajinou a je tu na co se dívat. 
Ve vlaku nechybí vůz pro cestující s dětmi 
a koupit si můžete občerstvení. 

Rakouska. Leží na Dunaji a díky průplavu Rýn 
– Mohan – Dunaj tak spojuje Severní a Černé 
moře, je tedy důležitým přístavem. A vůbec 
důležitou dopravní křižovatkou Rakouska. 

na Dunaji, lemované řadou renesančních 
a barokních budov s impozantním sloupem 
Nejsvětější trojice. V Linci je řada kostelů, 
mimo jiné i Mariendom, největší 
pseudogotický kostel v Rakousku, a také řada 
muzeí.

Nejvýznamnějším je Zámecké muzeum 
s množstvím archeologických a uměleckých 

k původnímu zámku ze 17. století byla místo 
vyhořelého křídla přistavěna moderní budova 
ze skla a ocele. Za návštěvu stojí i muzeum 
moderního umění Lentos, jehož budova je 
nasvícená a svítí jako drahokam. Ale v Linci je 

Electronica Center, moderní budova plná 
laboratoří, kde nejen uvidíte nové 
technologie a vědecké objevy, ale můžete si 
tyto technologie i vyzkoušet. Najdete zde 
i Mozartův dům a také Keplerův salón, kde žil 
astronom a matematik Johannes Kepler. 
A také skvělou botanickou zahradu a sice 
menší, ale zajímavou zoologickou zahradu, 
na kterou vás vyveze nejstrmější horská 

No a na co nesmíte zapomenout, je Linecký 
koláč, který určitě znáte a pečete si ho 
i doma. Vzniknul právě v Linci a je o 200 let 
starší než neméně známý Sacherův dort. 

Šťastnou cestu vlakem a mnoho a mnoho 
příjemných zážitků.

S Elfíkem do Lince



CHODNÍK SLÁVY V Los Angeles mají Chodník 
slávy, kde je přes 2000 hvězd 
se jmény slavných lidí. 

To bude prácička.

Co kdybychom vymysleli 

CHODNÍK SLÁVY V Los Angeles mají Chodník 
slávy, kde je přes 2000 hvězd 
se jmény slavných lidí. 

To bude prácička.

Co kdybychom vymysleli 



12

 Realizace: 
 Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, texty: Bc. Petra 

 Předseda redakční rady: Bc. Elen Mátéová, redakční rada: Ing. Jiří Ješeta, Bc. Petra Kruntorádová, Ing. Arch. Jaroslav Kruntorád 

Jakub Vojak – Č. Budějovice, Jakub Bárta – Ostrava, Norbu Wangčhen – Řetůvka, 
1. odd ŠD Nerudova – Jirkov, Tadeáš Urban – Č. Budějovice, Vaneska Labušová – 

„Pane vrchní, ta hovězí 
pečeně je vepřová, nebo 
kuřecí?“

Víte, proč kohout 
kokrhá tak brzy ráno?
Protože když vstanou 
slepice, tak už nemá 

Jak se dělí týden?
Pooonděěělííí.
Úúúteeerýýý.
Střeeedaaa.
Čtvrteeek.
Páteksobotaneděle.

„Maminko, já chci křečka.“
Ale Péťo, o křečka se musíš 
starat, uklízet po něm, správně 
krmit, měnit vodu, hrát si 
s ním…“
„Mami, chci se stát křečkem!“

Sedí námořníci v přístavní krčmě. 

a přistoupí ke kamarádovi: „Nepij 
už tolik, máš už celou hlavu 
rozmazanou!“

12

 Realizace: 
 Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, texty: Bc. Petra 

 Předseda redakční rady: Bc. Elen Mátéová, redakční rada: Ing. Jiří Ješeta, Bc. Petra Kruntorádová, Ing. Arch. Jaroslav Kruntorád 

Jakub Vojak – Č. Budějovice, Jakub Bárta – Ostrava, Norbu Wangčhen – Řetůvka, 
1. odd ŠD Nerudova – Jirkov, Tadeáš Urban – Č. Budějovice, Vaneska Labušová – 

„Pane vrchní, ta hovězí 
pečeně je vepřová, nebo 
kuřecí?“

Víte, proč kohout 
kokrhá tak brzy ráno?
Protože když vstanou 
slepice, tak už nemá 

Jak se dělí týden?
Pooonděěělííí.
Úúúteeerýýý.
Střeeedaaa.
Čtvrteeek.
Páteksobotaneděle.

„Maminko, já chci křečka.“
Ale Péťo, o křečka se musíš 
starat, uklízet po něm, správně 
krmit, měnit vodu, hrát si 
s ním…“
„Mami, chci se stát křečkem!“

Sedí námořníci v přístavní krčmě. 

a přistoupí ke kamarádovi: „Nepij 
už tolik, máš už celou hlavu 
rozmazanou!“



N
ád

ra
žn

í 
le

p
or

e
lo

D
al

ší
 d

íl 
p

ap
ír

o
vé

 s
kl

ád
ač

ky
 n

ád
ra

ží

Sestavené leporelo

N
ád

ra
žn

í 
le

p
or

e
lo

D
al

ší
 d

íl 
p

ap
ír

o
vé

 s
kl

ád
ač

ky
 n

ád
ra

ží

Sestavené leporelo



Nakupujte nejvýhodněji na e-shopu: www.cd.cz

Přejeme šťastné a veselé 
zážitky na adventních trzích 
u našich sousedů.

C11075526 - C ̌D - Advent 205x260 Muj vlacek.indd   1 29/10/2019   11:29

Nakupujte nejvýhodněji na e-shopu: www.cd.cz

Přejeme šťastné a veselé 
zážitky na adventních trzích 
u našich sousedů.


